Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S&o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191/ 1602/ 1644

Unidade de Controle interno
PORTARIA N° 0136/2020-CMSFX.
PUBLICADO
Camara Municipal de S0 Félix do Xingu-PA DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVIGO
CNPJ: 03.7%171’%;} DE VEREADOR E DA OUTRAS
Publicagio do docurmpsr PROVIDENCIAS.

O Presidente da Camara Municipal de Séo Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicbes legais, considerando o paragrafo unico do art. 58, da
Lei Complementar n® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugdo de n°
001/2016, de 24 de fevereiro 2016.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servigo o servidor/agente politico Maria Edna
de Oliveira Silva, portador do CPF n° 548.411.511-68, para participar de reunides
no Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Para~TCM/PA-~ Secretaria
Geral - Sala dos Municipios; Assembléia Legislativa do Estado do Para-
ALEPA, Gabinete do Deputado Estadual DIRCEU TEN CATEN-PT e
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E REFORMA AGRARIA-INCRA.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 05 (cinco) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Art. 3° Conceder indenizagdo de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de S@o Félix do Xingu/Para a Belém/Para,
Belém/Para a Sao Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Séao Feélix do Xinguy05 de Outubro de 2020.

X

Evaldo Lemes veira (DEM)
Presidente da CMBFX

Declaro que recebi os valores
acima discriminados.

/ / 2020
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

Memorando Interno n.® 004/2020-CMSFX/GAB

Sao Félix do Xingu/ Para, 02 de Outubro de 2020.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Evaldo Lemes de Oliveira (DEM)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.
Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 05 (cinco) diarias de viagem, com destino a
cidade de Belém/Para, para participar de reunides no Tribunal de Contas dos
Municipios do Estado do Para~TCM/PA; Secretaria Geral — Sala dos Municipios;
Assembléia Legislativa do Estado do Para-ALEPA- Gabinete do Deputado
Estadual DIRCEU TEN CATEN-PT e INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E
REFORMA AGRARIA-INCRA Com objetivo de buscar melhorias e investimentos
para 0 municipio de Sao Félix do Xingu/Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA

CARGO: Vereadora (PSDB)

DESTINO: Belém/Para

EVENTO: REUNIOES TCM/PA; ALEPA E INCRA
DIAS DO EVENTO: 05/10/2020 a 08/10/2020

DIAS DE DESLOCAMENTO: 04/10/2020 e 09/10/2020

Certos de vossa presteza e atengéo, agradecemos.

Atenciosamente,

ooty
D

Ver®. Maria Edna d; Oliveira Silva (PSDB) ] » %?Fg( DEM,
Vice-Presidente fite da (

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de S&o Felix do Xingu, de acordo com o artigo 3°
do Titulo IX - Ato das Disposicdes Gerais e Transitérias da LOM.
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0136/2020 CMSFX  MEMO/N2004/2020/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA  MATRICULA: 120117-4
DESTINO/LOCAL: BELEM/PARA

PERIODO: 04/10/2020 a 09/10/2020

OBJETIVO DA VIAGEM: REUNIOES TCM/PA; ALEPA E INCRA.

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunides no Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do
Para-TCM/PA- Secretaria Geral - Sala dos Municipios; Assembléia Legislativa do
Estado do Para~TCM/PA- Gabinete do Deputado Estadual: DIRCEU TEN CATEN-
PT e INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E REFORMA AGRARIA-INCRA.

S3o Felix do Xingu — PA, 12 de Outubro de 2020.

Séo Felix do Xingu-PA, 12/10/2020 VISTO
Séo Felix do Xingu-PA, 12/10/2020 /y\
Assinatura do\\//geador(a)IServidor(a) Chefia Imediata Ver-Evalfie h.ve;m (DEM,
Presidente da CMSFX
ANEXOS ESPECIFICACOES

Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaracdo, termo de comparecimento, termo < TERMO DE COMPARECIMENTO
de inspecgdo/auditoria, certificado, registro % NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM
jornalisticos/ fotografias, além de outros,
conforme situagéo prevista na legislacéo.

Base Legal:Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout




TEMPA

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO PARA

SECReETARIA GERAL — SALA pos MuniciprIos

TERMO DE COMPARECIMENTO

Aos cinco dias de Outubro de dois mil e vinte compareceu no
Tribunal, a Sra. MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA, portadora do CPF n.°
808.385.701-78, Vereadora da Céimara Municipal de Sdo Félix do
Xingu/PA, que foi atendido no Protocolo e neste Setor — TCM/Pa.

Para constar lavro e assino o presente termo, que vai assinado por

mim.

Chefe de Divisao/TCM-PA

DF
Trav. MAGNO DE ARAUJO, 474 — TELEGRAFO.



f¥%  Assembleia Legislativa do Pard
!%f YE Gabinete do Deputado Estadual
ey Dirceuten Caten - Lider da Bancada do PT

Deputado

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a vereadora, Maria Edna de Oliveira Silva, do municipio
de SAO FELIX DO XINGU —P4, compareceu ao nosso gabinete, Nos dias 06 e 07/10/2020,
tratando de assuntos referentes a sua atividade parlamentar em func¢do do seu municipio.

Atenciosamente,

Emérson Caldas
Chefe de Gabinete

Belém, 06 de Outubro de 2020.

Gabinete 4P3 - Prédio principal 4° andar - Rua do Aveiro, 130, Praga Dom Pedroll |
Cidade Velha - CEP: 66,020-070 - Belém (PA] Ty ™

(£ 91)3182:8413 - Ramais: 43094218 (3] gabinete@mandatobotefe.com.br




< INCRA

S , MENTO AC L
'
uinta, 08 de Outubro de 2020 = Bom Dia, M
iINICIALI CADASTRO | MODULO SERVIDOR | TABELAS DE APOIO | ACESSO | RELATORIO TR
Cidad&o - Cadastrar
Dados inseridos com sucesso. c
| @h
Dados Pessoais
Nome: | MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILCA ’ Sexo: IjEMININo q
CPF: | 80838570178 s RG: | 2350015
Enderego: | AVENIDAGOIAS NGmero: 3181 |
Bairro: | MUNDIAL ! Municipio: | SAO FELIX DO XINGU v L

Telefone: | Email: i -

Dados da Entidade

Situagdo: | OUTROS v
Projeto: I & | Entidade: ‘
Cargo: (l J Telefone: ‘ I
Assunto: | INFORMAGAO ] Interesse: | INDIVIDUAL V]
L2
Encaminhamentos
N° Craché: | VALDECY ]
Setor: | CHEFIA DIVISAO FUNDIARIA V]
Gravar | e
[ SIGA - SISTEMA DE GESTAO DE ATENDIMENTO AO PUBLICO/SR-27
-
i
i
o
1
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.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA PR~ ";;‘5
SEC. MUN. DE TERRAS PATRIMONIAIS YT Ty e
07/10/2020 21:42:09
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA Codige de Veriicagho
4CHP-LVEX
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF /CNPJ: 13.087.527/0001-47 Inscrigdo Municipal: 201102

Nome / Raz&o Social: E. F. DE SOUZA LUZ COMERCIO E SERVICOS - ME
Enderego: AVENIDA CRISTO REI, 312, EDIF - CENTRO

Municipio: Jacunda UF: PA CEP: 68590-000 Tel:
E-mail: erlsfagne@hotmall.com

TOMADOR DE SERVICOS
CPF /CNPJ: 808.385.701-78 Inscrigdo Municipal:

Nome / Razéo Social: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA

Endereco: AVENIDA AV GOIAS, 3181 - MUNDIAL

Municipio: Sao Félix do Xingu UF: PA CEP: 68380-000 Tel:
E-mail:

CODIGO DO SERVIGO

9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart service condominiais, flat, apart hotéis, hotéis residéncia, residence
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagéo por temporada com fornecimento de
servigo (o valor da alimentag&o e gorjeta, quando incluido no preco da diaria,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
01 PERNOITE APARTAMENTO COM AR CONDICIONADO

Valor Total da Nota (R$): 60,00

Dedugdes (R$) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
0,00 60,00 5,00 3,00
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$) INSS (R$)

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Local de Prestagao Competéncia (Més/Ano) ISS a Reter Optante do Simples Valor Liquido (R$)
Jacund4 / PA 10/2020 NAO SIM 60,00
Regime de Tributagdo Natureza da Operagdo Desconto Incondicionado Desconto Condicionado
NORMAL TRIBUTACAO NO MUNICIPIO 0,00

AVISOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota
00051315

Data e Hora da Emisséo
07/10/2020 08:48:19

Cadigo de Verificagéo
3BDB.B62E.4BB2.7AD6,0837.9D2D.63BF.6AB5

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome / Razé&o Social: DANUBIO HOTEL LTDA

CPF / CNPJ: 04.584.866/0001-48 Inscrigéo 1552206
Endereco: PRIMEIRA DE QUELUZ N° 63 BAIRRO CANUDOS CEP 66090-520
Municipio: BELEM UF: PA
Email: atendimento@hoteldanubio-pa.com.br Telefone: (91) 3246-9128
TOMADOR DE SERVICOS
Nome / Raz&o Social: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA
CPFI/CNPJ: 808.385.701-78
Endereco: AV GOIAS, 3181 BAIRRO MUNDIAL CEP 68380-000
Municipio: SAO FELIX DO XINGU UF: PA
Email: atendimento@hoteldanubio-pa.com.br Telefone: (91) 3228-2670
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$)| Val. Total
SIM DESPESAS COM HOSPEDAGEM 1 655,70 655,70
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALO_R TOTAL DA NOTA = R$ 655,70

Valor Total das Dedugbes:

R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 10/2020
Mun. de Prest. do Servico: BELEM/ PA

Tributacao:

Mun. de Incid. do Imposto:
Recolhimento:

Atividade:

Servigo:

Obrigagéo Tributaria:

ISS Simples Nacional

BELEM / PA

ISS a recolher pelo Prestador
551080100 - HOTEIS

0901 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE
CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA, RESIDENCE-SERVICE, SUITE

Simples Nacional

Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 655,70




